
令和６年３月１日 

宝達小学校  

  保護者 各位 

      宝達志水町立宝達小学校 

                                    校長 村田 浩彦 

                                         （公印省略） 

 

『わたしのキャリア・パスポート』の取組について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素からの

本校の教育活動へのご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、一昨年度より全国でキャリア教育に生かすため「キャリア・パスポート」を導入することとな

り、本校でも、児童の主体的に学ぶ力を育み、自己実現につなぐ一助とするため『わたしのキャリア・

パスポート』の取組を行っています。 

 『わたしのキャリア・パスポート』には、児童のめあてや将来の夢，ふり返りが書かれています。児

童自身が一年毎の目標を立て、その取組を自己評価することを積み重ねていくことで自分の目指す姿が

より具体化され、将来に希望を描けるようにすることが目的です。 

 つきましては、保護者の皆様におかれましても児童の取組やふりかえりに対して励ましや賞賛の声掛

けをしていただきたく思います。『わたしのキャリア・パスポート』の下の方に『家の人などから』とい

う欄があります。その欄に児童の取組やふり返りに対するコメントを書いていただきたくお願い申し上

げます。 

 お忙しいこととは存じますが、取組の趣旨をご理解いただき、3 月１１日（月）までに担任までご提出

ください。 

  

 

こちらに保護者の方の

コメントをお願いしま

す。 

5年生の例 

この『わたしのキャリア・パ

スポート』は 1 年生、2 年生、

3 年生・・・と重ねて綴って

いきます。また中学、高校と

引き継いでいくことになっ

ています。中学校に引き継ぐ

まで小学校で保管します。 

☆シート２には，お子さんの良さ
や将来の夢についてのコメント
をお願いします。 

シート１ シート２ 

☆シート１には，お子さんの 1 年
間の頑張りについてのコメント
をお願いします。 


